

Nr 85.

Av herrar **Johanson** i Huskvarna och **Gustafson** i Kasenberg,
om anstånd med kapitalinbetalningar för år 1933 å egnahemslån.

Till hjälp åt landets egnahemsägare beslöt senaste riksdag att dels anvisa medel för utlämnande av stödlån — kungl. kungörelsen den 17 juni 1932 (nr 296) och den 30 juni 1932 (nr 366), dels nedsätta räntan för åren 1932 och 1933 å vissa jordbrukslån — kungl. kungörelsen den 17 juni 1932 (nr 247), dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att bevilja anstånd under högst tre månader med ränte- och kapitalinbetalningar å egnahemslån — kungl. kungörelsen den 17 juni 1932 (nr 248). För innevarande år föreligger dels Kungl. Maj:ts proposition om ytterligare stödlänemedel till jordbrukare och dels sociala jordutredningens förslag om möjlighet till uppskov med räntor och amorteringar å egnahemslån.

Rådande ekonomiska depression, som snarare synes tilltaga än avtaga, har genom sin ihärdighet redan så hårt drabbat vårt näringsliv, att åtgärder från det allmännas sida vidtagits och förebådas till stöd inom snart sagt näringslivets alla områden. Den kategori, som egnahemslåntagarna utgöra, synes nu stå inför svårigheter, som hota att bli låntagarna övermäktiga. Inledningsvis omförmälda åtgärder till hjälp åt vissa låntagare synas oss icke fylla behovet av generella hjälpåtgärder för samtliga låntagare, vilket numera gör sig alltmera känt ute i bygderna. För att komma alla egnahemslåntagare till hjälp vilja vi härmed föreslå en allmän hjälpaktion, som avser att i mån av behov för något år i sänder avlyfta låntagarnas skyldighet att jämte ränta erlagga amortering å lånen. Man torde nämligen under nuvarande förhållanden få vara nöjd, därest det blott låter sig göra att betala ränta; att därutöver kräva avbetalningars verkställande över lag torde vara mera än som rimligtvis kan begäras. Ett allmänt anstånd med ett års amortering skulle förvisso medföra en väsentlig lättnad för låntagarna under minsta uppoffring från statens sida. För statsfinansernas vidkommande skulle ett dylikt anstånd för ett års kapitalavbetalningar innebära att häremot svarande belopp få tillföras egnahemslånefonden i annan ordning.

Med åberopande av det anförda få vi härmed hemställa,
att riksdagen måtte bevilja anstånd med erläggande av
kapitalinbetalningarna för år 1933 å egnahemslån.

Stockholm den 17 januari 1933.

C. O. Johanson,
Huskvarna.

Arthur Gustafson
i Kasenberg.
